
Ondratice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.362951N, 17.063678E

Nadmořská výška: 271 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 320 ha

Počet obyvatel: 347 PSČ: 798 07

Adresa URL: www.ondratice.cz

O obci
Obec Ondratice, ležící v jižní části mikroregionu Předina, svým katastrem zasahuje do prvních
výběžků Drahanské vrchoviny.

Historie obce
Nejstarší dochovaná zpráva o Ondraticích pochází z roku 1348.  V roce 1870 byla postavena jednotřídní
škola, roku 1910 pak nynější  škola, kde se dnes již nevyučuje. V roce 1932 byl založen Sbor  dobrovolných
hasičů a v roce 1919 Sokol.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Tato malebná vesnička na okraji lesa překvapí každého návštěvníka svojí upraveností a květinovou
výzdobou. Do Ondratic dojíždějí chalupáři, kteří zde mají zakoupených přibližně čtyřicet
chalup.

Současnost obce
Nejmenším obyvatelům Ondratic slouží prostorné a dobře vybavené dětské hřiště s kolotočem a
prolézačkami. V letních měsících je pro děti i dospělé otevřeno místní koupaliště s
občerstvením a sportovním areálem, ve kterém se během léta konají...

Sportovní možnosti
K sportovnímu vyžití v obci slouží koupaliště, hřiště a dětské hřiště. Obcí vede značená
cyklotrasa - jedná se o cyklotrasu Mikroregionu Předina a prochází všemi členskými obcemi.

Památky a zajímavosti
Přírodní památka Kopaniny - území tvoří mozaika bývalých pastvin, luk, políček a sadů, které
jsou rozděleny terasovitými mezemi, dnes z části zarostlými dřevinami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2854/ondratice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 19:30:52



Doprava
Obec leží cca 15 km od okresního města Prostějov. Dostupná je autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2854/ondratice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 19:30:52


